
COMUNE DI STRADELLA
Provincia di Pavia

DETERMINAZIONE SERVIZIO A.SA.E.
N° 131  COPIA

Registro Generale Data

N° 430 02-09-2020

OGGETTO:

PROCEDURA PER L'ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI
PROFESSIONALMENTE IDONEI AD EROGARE IL SERVIZIO DI
ASSISTENZA DOMICILIARE, DOMICILIARE EDUCATIVA E
ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA  IN FAVORE DI ANZIANI,
DISABILI, SOGGETTI FRAGILI E MINORI,  RESIDENTI NEL COMUNE DI
STRADELLA MEDIANTE VOUCHER SOCIALE  (PERIODO 01/09/2020
31/08/2023) - APPROVAZIONE ALBO SOGGETTI ACCREDITATI

 Visti:

la Deliberazione di G.C. n 38 del 24.02.2020 ad oggetto: “SERVIZIO DI ASSISTENZA
DOMICILIARE IN FAVORE DI ANZIANI, DISABILI E SOGGETTI FRAGILI (SAD),
SERVIZI DOMICILIARI EDUCATIVI IN FAVORE DI MINORI (ADM/ADMH) E SERVIZIO
DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA IN FAVORE DI ALUNNI CON DISABILITA' -
ATTO DI INDIRIZZO” con la quale si stabiliva di uniformare le modalità di erogazione delle
prestazioni di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e soggetti fragili (SAD)  ed
educative domiciliari (ADM/ADMH) e scolastica in favore di minori frequentanti le scuole
dell’infanzia, primaria e secondaria di 1̂ e 2̂ grado;

la Determinazione n°109/355 del 14.07.2020 con la quale veniva indetto il bando per la
ricerca di soggetti da accreditare per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare a
favore di anziani, disabili, soggetti fragili (SAD) e per l’erogazione del servizio di assistenza
domiciliare educativa (ADM/ADMH) e per l’erogazione del servizio di assistenza educativa
scolastica a favore di minori in situazione di fragilità residenti nel Comune di Stradella per il
periodo dal 01/09/2020 al 31/08/2023;

Preso atto che alla data del 10.08.2020 sono state presentate n. 5 istanze di accreditamento
da parte dei seguenti soggetti:

Marta Società Cooperativa Sociale Onlus
Via A. Traversi, 13/15 - 27039 - Sannazzaro de' Burgondi – PV



per i servizi SAD, ADM/ADMH - Assistenza educativa scolastica
e servizi complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;
ALDIA Cooperativa Sociale – Società Cooperativa
Via Ferrini, 2 - 27100 – Pavia
per i servizi SAD, ADM/ADMH - Assistenza educativa scolastica
e per i servizi complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;
Cooperativa Sociale CODAMS DUE Onlus
Via Garibaldi, 108 - 27058 - Voghera – PV
per i servizi SAD, ADM/ADMH e Assistenza educativa scolastica
Cooperativa Sociale GIANNI PIETRA Società Cooperativa Onlus
Via Depretis, 4 - 27049 - Stradella – PV
per i servizi SAD, ADM/ADMH e Assistenza educativa scolastica
Cooperativa Sociale ROSA DEI VENTI Società Cooperativa Onlus
 Via Depretis, 4 - 27049 - Stradella – PV
 per i servizi SAD e complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;

Dato atto che:
nel rispetto delle procedure definite nel bando, sono state condotte le verifiche-
per accertare la presenza di tutti i requisiti previsti;

dette verifiche hanno riguardato la documentazione prodotta in allegato alla-
domanda di accreditamento;

si è provveduto a redigere verbale delle operazioni svolte di cui si allega copia;-

Considerato che tutti i richiedenti sopra elencati rispondono ai requisiti previsti dal bando di
accreditamento per quanto attiene gli aspetti organizzativi, strutturali e gestionali;

Fatte le verifiche necessarie ai sensi dell’art. 9 d.l. 78/2009 ed interpellato il Responsabile
del Servizio Finanziario in merito alla compatibilità con le regole di finanza pubblica
nonché alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria come da allegate attestazioni;

Visto il D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Delibera di G.C. del 23.12.2019 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario
2020/2022. Attribuzione delle risorse ai Responsabili dei Servizi e alle Alte
Professionalità”

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di approvare le operazioni relative alla procedura per l’accreditamento del servizio di
assistenza domiciliare a favore di anziani, disabili, soggetti fragili (SAD) e per l’erogazione
del servizio di assistenza domiciliare educativa (ADM/ADMH) e per l’erogazione del
servizio di assistenza educativa scolastica a favore di minori in situazione di fragilità
residenti nel Comune di Stradella per il periodo dal 01/09/2020 al 31/08/2023;



di dare atto che sono state condotte le verifiche di cui in premessa e che è stata accertata
l’idoneità dei seguenti  soggetti che hanno presentato istanza di accreditamento:

Marta Società Cooperativa Sociale Onlus
Via A. Traversi, 13/15 - 27039 - Sannazzaro de' Burgondi – PV
per i servizi SAD, ADM/ADMH - Assistenza educativa scolastica
e servizi complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;
ALDIA Cooperativa Sociale – Società Cooperativa
Via Ferrini, 2 - 27100 – Pavia
per i servizi SAD, ADM/ADMH - Assistenza educativa scolastica
e per i servizi complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;
Cooperativa Sociale CODAMS DUE Onlus
Via Garibaldi, 108 - 27058 - Voghera – PV
per i servizi SAD, ADM/ADMH e Assistenza educativa scolastica
Cooperativa Sociale GIANNI PIETRA Società Cooperativa Onlus
Via Depretis, 4 - 27049 - Stradella – PV
per i servizi SAD, ADM/ADMH e Assistenza educativa scolastica
Cooperativa Sociale ROSA DEI VENTI Società Cooperativa Onlus
 Via Depretis, 4 - 27049 - Stradella – PV
 per i servizi SAD e complementari di lavanderia e pulizia straordinaria;

di accogliere le istanze di accreditamento e di iscrivere i soggetti ammessi all’albo dei
soggetti accreditati per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare a favore di
anziani, disabili, soggetti fragili (SAD) e per l’erogazione del servizio di assistenza
domiciliare educativa (ADM/ADMH) e per l’erogazione del servizio di assistenza educativa
scolastica a favore di minori in situazione di fragilità residenti nel Comune di Stradella per il
periodo dal 01/09/2020 al 31/08/2023;

di approvare l’ allegato verbale che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare l’albo dei soggetti accreditati per i servizi di cui sopra, allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale;

di pubblicare l’albo sul sito del comune: www.comune.stradella.pv.it;

di dare atto che l’iter sarà completato con la sottoscrizione del patto di accreditamento;

di allegare al presente atto, dati agli atti tutti i documenti giustificativi, il parere di regolarità
contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria ai fini della regolare costituzione ed
esecuzione del presente provvedimento;

di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari che
disciplinano le modalità di effettuazione delle spese dando atto che si procederà alle
conseguenti liquidazioni con successivi ed appositi provvedimenti;



Stradella, lì 02-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Erika Francesca Agostino



SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

PARERE
di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 147 bis,
articolo 151 comma 4 e articolo 153 comma 5 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e del vigente
regolamento di contabilità comunale:

Eventuali note e prescrizioni:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to D'Arpa Elisabetta

Stradella, lì 02-09-2020


